



FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS  
Secretaria de Saúde  
Comissão de Licitação

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.12.01**  
**ABERTURA: 29/12/2021 ÀS 13:00H**  
**" PROPOSTA DE PREÇOS "**

**OBJETO: QUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.**

Prezados Senhores,

A empresa MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP com sede à Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará, telefone (85) 3270-4100, inscrita no CNPJ sob o nº 05.696.303/0001-04 e INSCRIÇÃO ESTADUAL nº 06.679.804-3, propões ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 2021.11.12.01 - PE, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de **R\$ 21.850,50** (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos);

**LOTE 3**

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES			
					Unitário (R\$)		Total (R\$)	
1	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, 3 APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	3	Und	CARONE	2.131,67	dois mil, cento e trinta e um reais e sessenta e sete centavos	6.395,01	seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e um centavo
2	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - 3 ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	3	Und	CARONE	2.001,75	dois mil e um reais e setenta e cinco centavos	6.005,25	seis mil e cinco reais e vinte e cinco centavos



**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msllicitacoes@outlook.com



3	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 1 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	Und	CARONE	2.551,46	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	2.551,46	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	
4	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIATRICA - APOIO PARA BRAÇÕES - 2 ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	Und	CARONE	2.187,50	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais	
5	ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL	3	Und	QUALITY	841,26	oitocentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos	2.523,78	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos

<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>	<b>21.850,50</b>
vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$</b>	<b>21.850,50</b>
vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.



**Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.**

**Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.**

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp  
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3  
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO  
BEZERRA DE  
VASCONCELOS:44090  
811368

Assinado de forma digital por  
MARIA DO SOCORRO BEZERRA  
DE VASCONCELOS:44090811368  
Dados: 2021.12.29 12:47:23  
-03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68  
Sócia-Gerente  
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ: 05.696.303/0001-04



**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.  
 TELEFONES: 88-3521-5041 / EMAIL: [pjseletronico@gmail.com](mailto:pjseletronico@gmail.com)

"DEUS É FIEL"

MUNICÍPIO DE PACAJUS - CEARÁ  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.12.01-PE  
 Data da sessão: 29/12/2021  
 Horário: 13h:00

PROponente (RAZÃO SOCIAL): PJS DISTRIBUIDORA – JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI

CEP: 63132-015 CRATO - CE

FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041

[pjseletronico@gmail.com](mailto:pjseletronico@gmail.com)

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
 CRATO - CEARÁ

CONTATO: (88) 9 9963-0151



## 1. DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE..

OK

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	
1	BALDE A CHUTE - AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 5L ATE 10L	CEDOR	Unidade	5	R\$ 331,66	R\$ 1.658,30	trezentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
2	BALDE A PEDAL - EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 30 L ATÉ 49L	CEDOR	Unidade	1	R\$ 297,00	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais duzentos e noventa e sete reais
3	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO- TAMANHO TRIPLO COM RODIZIO	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 686,00	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais seiscentos e oitenta e seis reais
4	CARRO DE CURATIVOS - COM BALDE E BACIA - AÇO INOXIDAVEL	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 1.541,00	R\$ 1.541,00	mil quinhentos e quarenta e um reais mil quinhentos e quarenta e um reais
5	CARRO DE EMERGENCIA - SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA SORO, REGUA DE TOMAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5 M, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, 3 GAVETAS NO MINIMO, TABUA DE MASSAGEM E REGUA DE GASES	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 5.746,00	R\$ 5.746,00	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais
6	CARRO DE MACA AVANÇADO - AÇO INOXIDAVEL TERMOPLASTICO OU SIMILAR, LEITO SUPORTE PARA SORO, ELEVAÇÃO HIDRAULICA, COCHONETE CAPACIDADE ATE 180KG.	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 6.130,00	R\$ 12.260,00	seis mil, cento e trinta reais doze mil, duzentos e sessenta reais



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.  
 TELEFONES: 88-3521-5041 / EMAIL: [pjseletronico@gmail.com](mailto:pjseletronico@gmail.com)

7	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PA, SACO DE VINIL POLIPROPILENO	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
8	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCALADA DE LING) - MADEIRA COM REGULAGEM	CARCI	Unidade	8	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 7.136,00	sete mil, cento e trinta e seis reais
9	SUPORTE DE SORO - TIPO PEDESTAL	MODELO MOVEIS	Unidade	8	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
10	SUPORTE HAMPER - (COLETOR DE ROUPAS) AÇO INOX COM RODIZIO L118-2	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 391,00	trezentos e noventa e um reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 37.356,30</b>	
trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos								

**PRAZO DE ENTREGA E GARANTIA:** A licitante DECLARA que fornecerá o objeto da licitação conforme definido no Termo de Referência deste Edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** A licitante DECLARA que acatará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual deste Edital.

**CONTA BANCÁRIA:** Banco (...), Agência (...), Conta Corrente (...).

**Declaro:**

- 1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, frete, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.
- 2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

CRATO-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

JOSE NERGINO  
 SOBREIRA:63478895000194  
 78895000194

Assinado de forma digital  
 por JOSE NERGINO  
 SOBREIRA:634788950001  
 94  
 Dados: 2021.12.29  
 14:47:56 -03'00'

JOSE NERGINO SOBREIRA  
 RG 1.015.417, CPF 092.442.203-34



**Cliente:** 95857-PREF. MUNICIPAL DE PACAJUS  
**Att:** COMISS O PERMANENTE DE LICITA O  
**Referente:** AQUISI O DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE  
**Endere o:** RUA GUARANY, 600 - CENTRO  
CEP: 62870-000 - PACAJUS/CE

Proposta 105224  
**PROPOSTA ADEQUADA**  
Preg o: 2021.11.12.01-PE  
**Dt Abert:** 29/12/2021 **Hora:** 13:00

**Tipo:** PREG O ELETR NICO  
**Data Doc:** 29/12/2021

**Objeto:** AQUISI O DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATEN O ESPECIALIZADA EM SAUDE.

**LOTE 03**

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
19	CADEIRA DE BANHO/HIGI�NICA - A�O/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO CARONE BRACO, APOIO P�S AT� 100 KG SEM COLETOR	CARONE	3	UND	328,00000	984,00
20	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRA�OES - CARONE ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVE�O DE PERNAS EM A�O OU FERRO PINTADO		3	UND	849,64000	2.548,92
21	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	DUNE	1	UND	1.594,08000	1.594,08
22	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIATRICA - APOIO PARA BRA�OES - DUNE ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVE�O DE PERNAS EM A�O OU FERRO PINTADO	DUNE	2	UND	998,00000	1.996,00
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS - A�O INOXIDAVEL	TM	3	UND	299,00000	897,00

**Total Lote:** **R\$ Total Lote:** 8.020,00  
OITO MIL E VINTE REAIS

**Total Global:** **R\$ Global:** 8.020,00  
OITO MIL E VINTE REAIS

\*Declaramos que nos pre os oferecidos, est o includas todas as despesas incidentes sobre a execu o do fornecimento referente a frete, tributos e demais  nus atinentes   fabrica o, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocat rio que rege a presente licita o.  
\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilita o e que a Carta Proposta est  em conformidade com as exig ncias do instrumento convocat rio (edital).  
\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exig ncias do Preg o: 2021.11.12.01-PE e que nos pre os cotados est o includidos todos os encargos necess rios em sujei o a Legisla o Federal e Estadual.  
\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM R TULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSIST NCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA   AVENIDA CAPIT O HUGO BEZERRA, N .181 - BARROSO - FORTALEZA/CEAR 

JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2021.12.29 17:12:13 -03'00'

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
CPF: 456.691.633-20

**Validade da Proposta:** 60 DIAS  
**Prazo de Entrega:** 10 DIAS  
**Condi o de Pagamento** 30 DIAS